
 

 

 
CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e Adolescente 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Miraí – Minas Gerais 

 

 

Rua Lacerda Werneck, n° 120, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG –  
Tel: (32) 3426 – 1815 
www.mirai.mg.gov.br        

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2023 

                    Dispõe sobre resultado oficial da prova de 

conhecimentos específicos do Estatuto  

da Criança e Adolescente-ECA. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Miraí, no uso de suas atribuições estabelecidas na lei federal nº 8069/90, resolve: 

Art.1º Divulgar resultado oficial da prova de conhecimentos específicos, realizada 

na data de 12/08/2023, conforme Edital 001/2023. 

 

 

                     NOME   NOTA DA PROVA     STATUS 

1 Alessandra Coelho dos Santos         36   Classificada  

2 Antônio Luiz Duarte Satil         26 Desclassificado 

3 Ana Lígia Moreira         42 Classificada 

4 Ana Paula Amâncio         38  Classificada 

5 Bárbara Helena de Oliveira Barcaro    AUSENTE Desclassificada 

6 Carla Silva Riguini         32 Desclassificada 

7 Cláudia Alves Pires         52 Classificada 

8 Isabela Teodoro da Glória    AUSENTE Desclassificada 

9 João Vitor Barroso         26 Desclassificado 

10 Júlia de Melo Carrascoza         32 Desclassificada 

11 Juliana de Souza Cristino Silva    AUSENTE       Desclassificada 

12 Juliana Vernier Alonso         38 Classificada 

13 Luiz Ângelo dos Santos         30 Desclassificado 

14 Luana de Fátima Rosa         32 Desclassificada 

15 Luana Martins Bastos         40 Classificada 

16 Maria Aparecida Donato Corrêa         48 Classificada 

17 Maria Cristina Henriques Gonçalves Garcia         52 Classificada  

18 Marlene Carvalho Souza         30 Desclassificada 

19 Mireli Pacheco Carvalho         46 Classificada 

20 Raquel Duarte Satil Melato         28 Desclassificada 

21 Raquel Minarini Marques Ramalho         26 Desclassificada 

22 Ricardo Junio da Silva Santos    AUSENTE Desclassificado 

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e Adolescente 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Miraí – Minas Gerais 

 

 

Rua Lacerda Werneck, n° 120, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG –  
Tel: (32) 3426 – 1815 
www.mirai.mg.gov.br        

 

                                                                                                                                                                                  

 

Miraí, 18 de Agosto de 2023. 

 

Maria Aparecida de Melo Souza 

 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

http://www.mirai.mg.gov.br/

